

Renovarea sistemelor de incalzire la Gimnaziul din sat. Iurceni, r- ul Nisporeni.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Incalzire. (Bloc A, cota 3.300)

Valoarea de deviz 180 723,395 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Korado, 22-500/1000)	buc	1,000	661,347 20,500	661,347 20,500
2	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Korado 22-500/1600)	buc	4,000	1 000,745 32,800	4 002,980 131,200
3	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Korado, 22-500/2000)	buc	1,000	1 510,745 32,800	1 510,745 32,800
4	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Korado, 33-500/1400)	buc	4,000	1 982,696 26,650	7 930,784 106,600
5	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Korado 33-500/1600)	buc	10,000	2 245,745 32,800	22 457,450 328,000
6	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (клап. с термостатической головкой)	buc	27,000	151,717 6,150	4 096,359 166,050
7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (кран обрат.)	buc	27,000	74,717 6,150	2 017,359 166,050
8	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu	buc	2,000	129,717	259,434

1	2	3	4	5	6	7
		mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (кран шаровый)			6,150	12,300
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm (кран шаровый запорн)	buc	4,000	152,717 6,150	610,868 24,600
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm (кран шаровый запорный)	buc	8,000	152,717 6,150	1 221,736 49,200
11	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 50 (кран шаровый запорный)	buc	2,000	692,212 18,450	1 384,424 36,900
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (вентиль Danfoss MSV-BD)	buc	2,000	129,717 6,150	259,434 12,300
13	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal 20mm de ventili Danfoss MSV-BD)	buc	4,000	163,717 6,150	654,868 24,600
14	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm ventili Danfoss MSV-BD)	buc	1,000	174,717 6,150	174,717 6,150
15	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm ventili drenaj)	buc	13,000	73,717 6,150	958,321 79,950
16	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15mm (автоматический воздухоотводчик)	buc	2,000	94,400 4,100	188,800 8,200
17	IC52A	Manson de dilatare pentru conducte de gaze (Dresser) avind diametrul de 25mm T(max) 95gr C)	buc	2,000	58,900 36,900	117,800 73,800
18	IC52A	Manson de dilatare pentru conducte de gaze (Dresser) avind diametrul de 32 mm T(max)=95gr.C)	buc	2,000	64,900 36,900	129,800 73,800
19	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire,	m	141,000	30,830 14,350	4 347,030 2 023,350

1	2	3	4	5	6	7
		in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 x3,4mm PPR PN20				
20	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0x4,2 mm PPR PN20	m	9,000	34,940 16,400	314,460 147,600
21	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 x5,4mm PPR PN20	m	6,000	45,230 18,450	271,380 110,700
22	IC13A	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 15x2,35mm	m	33,000	54,391 36,900	1 794,903 1 217,700
23	IC13A	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 20x2,5mm	m	21,000	64,391 36,900	1 352,211 774,900
24	IC13B	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 25x2,8mm	m	6,000	67,128 41,000	402,768 246,000
25	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	282,000	4,170 3,690	1 175,940 1 040,580
26	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	22,000	5,110 4,510	112,420 99,220
27	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a	m	282,000	3,280	924,960

1	2	3	4	5	6	7
		conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"			3,280	924,960
28	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	22,000	4,100 4,100	90,200 90,200
29	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0x3,4 mm PPR PN20	m	61,950	30,830 14,350	1 909,947 889,003
30	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 x4,2mm PPR PN20	m	15,750	34,941 16,400	550,314 258,300
31	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 x5,4mm PPR PN20	m	7,700	45,230 18,450	348,271 142,065
32	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (corob)	m2	153,000	178,768 73,267	27 351,538 11 209,851
33	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (решетки металлические для защиты радиаторов 3000x1500)	m2	27,000	298,338 86,100	8 055,126 2 324,700
34	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x15мм Klimaflex 15mm	m	177,000	43,135 20,910	7 634,854 3 701,070
35	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea	m	45,000	43,135 20,910	1 941,077 940,950

1	2	3	4	5	6	7
		de la D=25x15mm Klimaflex 15mm				
36	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32x15mm Klimaflex 15mm	m	22,000	43,135 20,910	948,966 460,020
37	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20mm Klimaflex 20mm	m	33,000	43,135 20,910	1 423,459 690,030
38	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x20mm Klimaflex 20mm	m	21,000	43,135 20,910	905,842 439,110
39	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25x20mm Klimaflex 20mm	m	6,000	43,135 20,910	258,809 125,460
40	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	5,000	31,252 19,270	156,260 96,350
41	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	40,000	19,430 9,430	777,200 377,200
Total			lei		111 685,161	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		6 678,522	
Transportarea materialelor			7,00 %		5 722,030	
Total			100,00 +		124 085,713	
Cheltuieli de regie			14,50 %		17 992,428	
Total			100,00 +		142 078,141	
Beneficiu de deviz			6,00 %		8 524,688	
Total Lucrari de constructie					150 602,829	
Incluziv salariu					29 682,319	
Total			lei		150 602,829	
TVA			20,00 %		30 120,566	

Total deviz:

180 723,395

Incluziv salariu

29 682,319

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)